
Věnujte, prosím, velkou pozornost následujícím stránkám a to zejména v případě, 
užíváte-li starší typ satelitního přijímače, který nedokáže zpracovat plánované 
změny parametrů satelitního vysílání automaticky. Jedná se zejména o přijímače bez 
označení Skylink READY.

In
fo

rm
ac

e 
na

 d
al

šíc
h 

st
ra

ná
ch

satelitního vysílání

Ke změnám parametrů dojde ve dvou krocích:  
v noci na 4. února 2014 a v noci na 25. února 2014
Jak ukazuje následující tabulka, budou se změny parametrů satelitního vysílání týkat jen několika 
vašich televizních programů a to v závislosti na programovém balíčku, který užíváte.

Mini

Multi

Kombi

Multi HD, Flexi7 Prémiové programy

ČT sport HD
Nova HD
Prima HD
TELKA
Smíchov
RETRO
Eurosport
Eurosport 2
Film+
HOROR FILM
CS Mini/CS Film
Minimax

Sport 1
Sport 5
Golf Channel
FilmBox
MGM
Discovery
History HD
Fishing & Hunting
Crime & Investigation
JimJam
Disney Channel
Leo TV

Nova Sport HD
Eurosport HD 
Sport 2
Paprika
Nickelodeon
Hustler HD

FilmBox HD
Brava HD
iConcerts

HBO HD
HBO
HBO 2
HBO Comedy
Cinemax 
FilmBox Family
FilmBox Extra

PARAMETRŮ 
Změny



Jak postupovat 
po změně parametrů satelitního vysílání

Parametry pro manuální naladění 

Pokud užíváte moderní satelitní přijímač vybavený funkcí FastScan, promítnou se všechny změny parametrů  
na vašem přijímači automaticky.

Pokud váš přijímač funkci FastScan nemá, bude nutno naladit některé frekvence manuálně.  
Doporučujeme vám postupovat dle návodu k vašemu satelitnímu přijímači, popřípadě můžete využít také orientační návod 
pro manuální naladění, který najdete na následující straně.  
Parametry pro naladění jednotlivých programů jsou uvedeny v tabulce níže. I když se změny parametrů týkají 
většího počtu programů, stačí ve skutečnosti přeladit jen 6 uvedených frekvencí. Ladění můžete 
provést kdykoliv od 4. 2. 2014 (pozor – ne před tímto datem). Některé programy začnou vysílat na 
svých nových frekvencích až od 25. 2. 2014, ale naladěním přijímače již od 4. 2. 2014 se předem naladí 
i pozice pro tyto programy. Ladění tedy stačí provést jen jednou.

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

12 070 Horizontální DVB-S –  3/4 27 500

Nova, Prima ZOOM, Prima Love, Prima COOL, FilmBox, FilmBox Plus, TV Regina, TELKA, Smíchov, Minimax, LEO TV, CS Mini / CS Film, HOROR FILM, regionální mutace rádií Beat 
a Country, rádio Beat 2, Jim Jam, Sport 1, Eurosport 2, MTV Czech

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

11 914 Horizontální DVB-S –  5/6 27 500

Hustler HD, Eurosport, Eurosport 2, MGM, Film+, Disney Channel, Discovery, Crime & Investigation, iConcerts

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

12 207 Vertikální DVB-S2/8PSK ON  5/6 27 500

Nat Geo HD CZ, NG Wild HD CZ, Cool, Duna, Duna World, Film+HU, M1, M2, Muzsika TV, RTL II, RTL Klub, TV2, Viasat3, Universal Channel, Brava HD, iConcerts, MTV Europe CZ, 
Sport 1, Fishing & Hunting, HBO 2, Cinemax

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

11 739 Vertikální DVB-S2/8PSK OFF  2/3 27 500

Brazzers TV, Jim Jam

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

11 797 Horizontální DVB-S2/8PSK ON  5/6 27 500

ČT sport HD, Prima HD, Nova HD, Nova Sport HD, Golf Channel, Paprika, HBO Comedy, FilmBox Family, FilmBox Extra, RETRO, Nickelodeon, Sport 2 HD, Filmbox HD,  
HBO HD, Sport 5, Eurosport HD, History HD, Sport 2

Nové technické parametry na frekvenci 11 797 MHz vyžadují správně nastavenou satelitní anténu. Pokud zaznamenáte výpadky příjmu programů z této frekvence, bude potřeba 
znovu přesně nastavit vaši satelitní anténu. V tomto případě doporučujeme obrátit se na odborný servis.

FREKVENCE (MHZ) POLARIZACE MODULACE PILOT FEC SYMBOLOVÁ RYCHLOST

11 856 Vertikální DVB-S2/8PSK OFF  2/3 27 500

Discovery HD, Viasat HD, Crime & Investigation, Brava HD

   vysílání programu na této frekvenci končí
   změna parametru FEC této frekvence

Finální parametry vysílání všech programů Skylinku po 25. 2. 2014 najdete na stránce 111.

LEGENDA: 
   beze změny 
   program nově zařazen na tuto frekvenci 4. 2. 2014
   program začne na této frekvenci vysílat 25. 2. 2014



KROK 1.

Zapněte satelitní přijímač a přep-
něte jej na program ČT 1.

KROK 2.

Na dálkovém ovladači stiskněte 
tlačítko Menu (Setup) (v případě 
požadování kódu zadejte 0000 
nebo 1234).

KROK 3.

Šipkami nahoru a dolů na dál-
kovém ovladači navolte položku 
Vyhledávání stanic (Manual 
scan, Vyhledávání programů, 
ruční ladění, procházení TP, 
apod.) a potvrďte stisknutím 
tlačítka OK.

KROK 4.

V zobrazené tabulce (seznamu) 
navolte požadovanou položku 
(u některých satelitních přijímačů 
je potřeba nejdříve zvolit položku 
přidat/upravit/smazat TP nebo 
režim ladění manuál/TP), dále 
nastavte nové požadované para-
metry dle tabulky na předchozí 
straně anténa (satelit), frek-
vence (kmitočet), symbolová 
rychlost (přenosová rychlost, 
symbol rate), chybová korekce 
(FEC) a typ modulace. Po zadání 
všech hodnot je u některých 
satelitních přístrojů nutné ještě 
navolit položku přidat TP a ulo-
žit (save).

KROK 5.

Navolte položku vyhledávání 
(ladění) a potvrďte tlačítkem 
OK. Pokud tuto položku ve va-
šem menu nenaleznete, navolte 
šipkami nahoru a dolů jakoukoliv 
položku, kterou jste zadávali 
a stiskněte OK. Satelitní přijímač 
nyní začne všechny programy dle 
zadaných parametrů vyhledávat. 

KROK 6.

Po ukončení vyhledávání 
zobrazí satelitní přijímač seznam 
vyhledaných programů a zobrazí 
nabídku, co lze s naladěnými 
programy udělat. Zvolte položku 
uložit (save, seřadit auto-
maticky, seřadit manuálně, 
přidat automaticky) a potvrdit 
tlačítkem OK. 

KROK 7.

Opusťte menu tlačítkem exit 
(back, šipka zpět). Nové progra-
my naleznete na konci vašeho 
seznamu programů. 

Orientační návod
pro manuální naladění satelitních programů

Přestože na trhu existuje velké množství různých modelů satelitních přijímačů a není možné připravit jediný, 
univerzálně platný návod pro manuální naladění programů, pokusili jsme se pro vás, kteří již nemáte k dispozici 
originální návod k vašemu satelitnímu přijímači, připravit alespoň tento návod orientační.

NÁŠ TIP!
Máte-li přístup k internetu, 
může vám pomoci sekce Jak 
naladíte na www.skylink.cz, 
kde jsou uvedeny návody 
několika nejrozšířenějších 
satelitních přijímačů. 

UPOZORNĚNÍ PRO UŽIVATELE STARŠÍCH SATELITNÍCH PŘIJÍMAČŮ:  

Je možné, že váš satelitní přijímač nepodporuje moderní kompresní formát MPEG-4 (např. HD vysílání). V tom případě váš přijímač nedokáže naladit frekvence 12 207 MHz, 
11 739 MHz, 11 797 MHz a 11 856 MHz. Nyní se to nově týká některých programů dříve vysílaných ve formátu MPEG-2 – Fishing & Hunting, JimJam, Sport 1, 
Sport 5, HBO, Cinemax, HBO 2. V tom případě vám doporučujeme vyměnit zastaralý satelitní přijímač za moderní podporující HD vysílání, ideálně označený Skylink READY.

Satelitní přijímače získáte u prodejců satelitní techniky (seznam najdete na www.skylink.cz). 
Můžete využít aktuálně platné akce, v rámci které získáte HD přijímač již za 999 Kč. Bližší informace o akci najdete na stránce 10.

114
špičkových programů

za super ceny


